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Sonkajärven vuoden 2023 talousarvion toimintakatteen raami on 10,4 mil-
joo naa euroa, joka jakaantuu toimialueille seuraavasti:

Toimielin 1000 euroa
Keskusvaalilautakunta -10
Tarkastuslautakunta -38
Kunnanhallitus -3 121
Sukevan aluelautakunta -117
Sivistyslautakunta -7 137
Tekninen lautakunta 41
Yhteensä -10 383
Raami on nettoraami (toimintatuotot-toimintakulut=toimintakate) ja se si säl-
tää sekä ulkoiset että sisäiset menot ja tulot. Talousarvioehdotus on so vi-
tet ta va annettuun raamiin. Toimielinten ja tulosalueiden tulee ottaa huo mi-
oon talouden tasapainottamissuunnitelmassa esitetyt toimenpiteet ta lous-
ar vio val mis te lus sa.

Sivistystoimen tulosalueelle kuuluvat koulutoimi, varhaiskasvatus, jouk ko lii-
ken ne, vapaa sivistystyö ja nuoriso- ja liikuntatoimi. Suurimmat kuluerät
muo dos tu vat varhaiskasvatuksen ja koulutoimen lakisääteisten palvelujen
jär jes tä mi ses tä. Yleisen kustannuskasvun myötä kasvavat myös sisäiset
erät.

Määrärahatarpeeseen vaikuttavat myös oppivelvollisuuslain muutos, jonka
kus tan nus vai ku tuk set kohdentuvat perusopetukseen ja lukioon. Val tion  tu ki
oppivelvollisuuden aiheuttamiin kustannuksiin on sisällytetty kunnan yleis-
kat teel li seen valtionosuuteen. Maksuttoman toisen asteen opin to jen pii ris-
sä tulee vuonna 2023 olemaan kaikki toisen asteen ikä luo kat. 

Sukevan koulun ja Sonkajärven yhtenäiskoulun oppilasmäärään vai kut ta-
vat Ukrainan sota ja muu maailmanpoliittinen tilanne. Tilapäisen suojelun
tar pees sa olevat perheet majoitetaan Sukevalle. Tämä nostaa tilapäisesti
Su ke van koulun oppilasmäärää sekä vaikuttaa pedagogisiin järjestelyihin.

Varhaiskasvatuksen osalta määrärahatarvetta lisäävät vuorohoidon jär jes-
tä mi nen sekä asiakasmäärän vaikea ennustettavuus. Varhaiskasvatuksen
asia kas mak su tuo tot vähenevät elokuun 2022 alusta voimaantulleen in dek-
si tar kas tuk sen vuoksi.

Talousarvioon on sisällytetty 29 000 euron harkinnanvaraisia avustuksia,
jot ka jaetaan toiminta- ja tapahtuma-avustuksina yhdistyksille ja seuroille
kun ta lais ten hyvinvoinnin edistämiseksi.



Talousarvioon esitetään 10 000 euron määrärahaa koulu- ja kult tuu ri toi men
siirrettävän esitystekniikan hankintaan sekä 40 000 euroa kou lu kes kuk sen
tieto- ja viestintätekniikan ja opetusteknologian han kin-
taan.Varhaiskasvatukseen esitetään 15 000 euron määrärahaa Nal le muo-
rin päiväkodin säilytyskalusteiden hankintaan.

Toimiala Toimintakate
tp 2021

Toimintakate
ta 2022

Toimintakate
ta 2023

Varhaiskasvatus -1 464 -1 602 -1 588
Koulutoimi -3 957 -4 166 - 4 383
Vapaa sivistystoimi -677 -685 -689
Nuoriso- ja lii kun ta-
toi mi

-349 -374 -399

Joukkoliikenne -65 -74 -75
Yhteensä -6 512 -6 901 -7 134

Sivistyslautakunnan vuoden 2023 investointisuunnitelma on lähetetty
oheis ma te ri aa li na. Tulosalueiden talousarviot tavoitteineen ja pe rus te lui-
neen lähetetään erikseen esityslistan saaneille sähköpostissa sen val mis-
tut tua tai jaetaan viimeistään kokouksessa. Talousarvion valmistelua on li-
säk si kä si tel ty si vis tys lau ta kun nan ja koulutoimen keskustelutilaisuudessa
27.9.2022.

Sivistyslautakunnan vuoden 2023 talousarviossa toimintatuotot ovat ar vioi-
tu olevan 435 000 euroa. Tähän sisältyy epävarmuuksia, koska tuotot ovat
esi mer kik si koulutoimen osalta valtion erityisavustuksia tai muita han ke-
avus tuk sia, joita ei voida varmuudella kokonaisuudessaan ennakoida. Si-
vis tys lau ta kun nan toimintakulut vuoden 2023 talousarviossa ovat
-7 570 000 eu roa ja toimintakate -7 135 000 euroa.

Päätösesitys Sivistystoimen esimies:

Sivistyslautakunta hyväksyy vuoden 2023 investointisuunnitelman ja ta-
lous ar vio esi tyk sen pe rus te lui neen ja tavoitteineen sekä esittää sen edel-
leen kunnanhallitukselle hy väk syt tä väk si.

Asian käsittely: Laura Heiskanen ilmoitti olevansa esteellinen ko ti hoi don-
tuen kuntalisä-asian käsittelyn osalta ja hän poistui kuntalisä-asian
käsittelyn ja pää tök sen teon ajaksi. Tämän pykälän osalta
pöytäkirjantarkastajana toimii Mik ko Väisänen.

Pirkko Väisänen esitti, että varhaiskasvatuksen talousarvioesityksen raa-
miin lisätään 20 000 euroa kotihoidontuen kuntalisän osuuteen. Mikko Väi-
sä nen kannatti Pirkko Väisäsen esitystä. Puheenjohtaja päätti keskustelun
ja totesi, että asiassa on tehty pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esi-
tys, joten asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja esitti, että äänestys suo-
ri te taan nimenhuutoäänestyksellä. Ne jotka kannattavat sivistystoimen
esimiehen pohjaesitystä vastaavat vuorollaan JAA ja ne jotka kannattavat
Pirkko Väisäsen esitystä, vastaavat vuorollaan EI. Sivistyslautakunta yk si-
mie li ses ti hyväksyi äänestysjärjestysesityksen. Suoritetussa
nimenhuutoäänestyksessä si vis tys toi men esimiehen päätösesitys sai



yhden äänen (Pirjo Rönkkö). Pirkko Väi sä sen esitys sai kolme ääntä
(Prkko Väisänen, Mikko Väisänen ja Arto Moisanen). Pu heen joh ta ja totesi
sivistyslautakunnan hyväksyneen äänin 1-3 Pirkko Väisäsen esi tyk sen, että
varhaiskasvatuksen talousarvioesitykseen lisätään 20 000 eu roa
kotihoidontuen kuntalisän osuuteen. Pirjo Rönkkö jätti asiasta eriävän mie-
li pi teen joka on pöytäkirjan liitteenä.

Laura Heiskanen esitti, että koulutoimen talousarvioesitykseen lisätään
10 000 euroa lukion ajokortti- ja liikenneopintojaksoon. Sivistyslautakunta
hy väk syi esityksen yksimielisesti.

Päätös Sivistyslautakunta:
 Sivistyslautakunta hyväksyi vuoden 2023 investointisuunnitelman ja ta lous-

ar vio esi tyk sen perusteluineen ja tavoitteineen. Lisäksi sivistyslautakunta
hy väk syi, että varhaiskasvatuksen talousarvioesitykseen lisätään 20 000
eu roa kotihoidontuen kuntalisän osuuteen (kotihoidontuen kuntalisn osuus
kokonaisuudessaan 40 000 euroa) ja että koulutoimen ta lous ar vio esi tyk-
seen lisätään 10 000 euroa lukion ajokortti- ja liikenneopintojaksoon.


